frot e 19 %
DA . 0 o) ~ 2ot
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Adresa e Selise Rr. "Dritan Hoxha" Pallati Sportit "Asllan Rusi”
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Data e krijimit 28/02/2000
Mr. i Regjistrit Tregetar 23051
Yeprimiaria Kryesore Realizimi | te ardhurave nga zhvillimi | aktiviteleve sportive
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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standarit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 5228 Date 25.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare }

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasgyra Financiare jane le konsoliduara ja
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kentabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31122015

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare 30.04.2018
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Tabela e pérmbajtjes

Raguni i Audituesit te pavarur
Bilanci kontabel

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqayra e Flukseve monetare
Pasgyra e ndryshimeve ne kapital

Shénimet shpejguese te pasayrave financiare




Eksperté Kontabél té Regjistruar
Eldar KAZO Elton TIRANA

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar :
Aksionerit té Vetém té shogérisé "QENDRA SPORTIVE" sh.a. Tirang,

Késhillit Mbikqyrés dhe Administratorit te Pérgjithshém te Shogérisé
"QENDRA SPORTIVE" sh.a. Tiran#

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t¢  Shogérisé "QENDRA
SPORTIVE" sh.a. Tirang, t& cilat pérfshijné pasqyrén ¢ pozicionit financiar t& datés 31
dhjetor 2015 dhe pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqvrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén e flukseve t€ parasé pér vitin ¢ pérfunduar né kétg daté dhe njé
pérmbledhje € politikave 1€ réndésishme kontab&l si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ¢ pérmirésuara dhe
pér ato kontrolle t€ brendshme g€ drejtimi i gjykon 1€ nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitien ¢ pasqyrave financiare g& nuk pérmbajné anomali materiale, qofié pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin toné. Ne e kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné & ne t& respektojmé kérkesat
ctike dhe 1€ planifikojmé ¢ kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme pér
faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér t€ siguruar evidencen e auditimit rreth
shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen nga gjyvkimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé
materiale (& pasqyrave financiare. qofté pér shkak t& mashtrimit apo & gabimit. Gjaté
bérjes sé kétyre vlerésimeve 1€ rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém q¢ ka t& b&jé me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare.
né ményré gé t€ péreaktojé procedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime t€ shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit
€ brendshém t& entitetit. Njé auditim pérfshin,  gjithashtu, vlerésimin e
pérshtatshmérisé s¢ politikave Kkontab&l té pérdorura dhe & arsyeshmérisé sg
¢muarjeve kontab€l (€ béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme € pasqvrave financiare.
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Eksperté Kontabél té Regjistruar
Eldar KAZO Elton TIRANA

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marré &shté ¢ mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t&€ dhéné njé bazé pér rezervén né opinionin toné t&¢ auditimit.

Baza pér opinionin mé rezervi

Nj¢ pjesé e konsiderueshme e 1& drejtave & arkétueshme nga aktiviteti i shfytgzimit té
mbartura nga vitet e kaluara, nuk jané t¢ mbéshtura plotésisht me dokumentacion
justifikues. Njé pjes€ e debitoréve té trashéguar nga vite (€ kaluara jang té
paidentifikuar.

Shoqgria nuk ka regjistér (€ ploté t& Aktiveve Afatgjata Materiale. Mungojné pér njé
pjesé (€ tyre, data e krijimit. Amortizimi i akumuluar nuk paraget pérdorimin e
aktiveve, pasi jané pérdorur norma shumé té uléta amortizimi para vitit 2015.

Shogéria nuk ka pérfunduar regjistrimin ¢ truallit dhe ndértesés né regjistrin e pasurive
té paluajtshme.

Opinioni

Sipas opinionil ton€, me pérjashtim 1€ efekteve (& mundshme t& céshtieve &
pérmendura n& paragralin e bazés s¢ opinionit me rezervé, pasqyrat financiare
paraqesin né t€ gjitha aspektet materiale, né ményré & drejté, pozicionin financiar té
shogérisé  "QENDRA SPORTIVE" sh.a. Tirang. mé datén 31 dhjetor 20135,
performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin ¢ mbyllur né kété datg. né
pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit € pérmirésuara.

Eksperté Kontabé€l té¢ Regjistruar

Eldar Z0 Elton TIRANA
.--'z’f-;

Tirané, mé¢ 04 Maj 2016
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shénimet 31 Dhjetor 201 31 Dhjetor 2014
LEK LEK

AKTIVET
Mjetet monelare 3 2,543,966 5,201,840
Investima 4
Te drejta te arketuezhme 5 24 878 457 26,065,766
Inventaret [ 385121 641 287
Shpenzime te shtyra 7 7.650,000
Te arketueshme nga te ardhurat e kanstatuara B
Totali | aktiveve afatshkurtra _ 35,267,544 . 31,988,873
Aktive financiare 4
Aktivet materiale 10 612,674 632 823,416,811
Aktivet biologjike 11
Aklive jo maleriale 12
Aktive tatimors te shiyra 13
Kapitali | nenshkruar | papaguar 14
Totali | aktiveve afatgjata 612,674,632 623,416,811
TOTALI | AKTIVEVE 647,942 176 655,415 684
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurira 15
Te pagueshme per shpanzime te konstatuara 16 73751 405 974
Te ardhura te shiyra 17 3,430,118 3,500,119
Proviziana 18 3,253,298
Tatali i detyrimeve afatshkurtra 7420936 3,980,083
Datyrime afatgjata 19 11,565,228 11,317,468
Te pagueshme par shpenzime te konstatuara 20 2,298,320
Te ardhura te shiyra 4 403,500 440,500
Provizione 22
Detyrime tatimore te shtyra 23
Totali | detyrimeve afatgjata 14,668,048 - 11,757,969
Totali i detyrimeve 22,088,984 15,748,062
Kapitali dhe Rezerval B,579,064 T 8,579,064
Kapitali | Nenshkruar 635,276,000 635,276,000
Prirni | lidhur me kapitalin
Rezerva rivierasimi
Rezerva te tjera
Fitimi | pashperndare - 4,187 442
Fitim/Humbja & Witit = 13,814 431 . 4,187 442
Totali | kapitalit 24 625853191 ﬁﬂ.s,ﬁﬁ?,ﬁzz
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 647,842,178 T 655,415,684




QENDRA SPORTIVE SHA

Pasqyra e Performancés

Te ardhura

Te ardhuranga aktiviteti | shirytezimit
Ndryshimi ne inventarin & produkleve te gatshme dhe
pradhimit ne proces

Puna & kryer nga njesia ekonomike dhe e kapilalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda g pare dhe materiale te konsumuara
Shpenzime per pezonalin

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe ameortizimi

Shpenzime te tiera shfrytezimi

Te ardhura fe tjera

Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeva
financiare t2 mbajtura si aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarret
Fitimi'Humbja para tatimit

Shpenzimi | tatimit mibi fitirmin
Fitimi/fHumbja e vitit

Fitimi'Humbja per :

Pronarei & njesise ekanomike meme
Imeresat jo-Kontrolluese

Shénime

25

26
i)
28
29
30
kY|
32
i3
34

5
36
v

38

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2
LEK LEK
8,152,086 ~ 9,114,409
174,243 - 104,138
8,691,281 - 5,374,105
3,275,031 - 1,085,993
10,3584 218 - 4 387 472
555277 ° G459 7E7T
-13,814 431 . -4.1 BE-ME
-4,187 442

-13,814,431
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare { Metoda Indirekte )

Shénime

Fluksi monetar nga veprimtaria e shirytézimit

Fitirm { Humbja & witit

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

Shpenzime financiare jomanetare

Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomanetar

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 10
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

investuese

Fitimi nga shifja & aktiveve afatgjata materiale

Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shingézimit:

Renigfritje) né & drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénia/(rritie) n& inventaré ]
Rritjal(rénig) né detyrimat & pagueshme

Rritjelirénie) ne detyrime pér punonésit

shfrytézimit

aktivitetin e Investimit

Para neto té pardarura pér bleren & filialeve

Para nato t& arkétuara noa shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 10
Arkétime niga shitja e akliveve afatgjata materiale

Fagesa per blerjgn & investimeve té tjera

Arketime nga shitja e investimewve té tera
Cividente t& arketuar

investimit
aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksicnar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdarura si
keolateral

Hua te arkétuara

dne huate

Riblarge & aksioneve té veta

Fagesa e aksioneve té paérdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e delyrimeve & girasé financiare
Interes | paguar

Dvidendé 1@ paguar
financimit

Rritjaf{ulja) neto & mjeteve manetare

Mjete monetare me 1 Janar

Mjete monatare me 31 Dhjetor 3

31 Dhjetor 2015
LEK

13,814,431

31 Dhijetor 2014
LEK

3,275,031

4,187,442

3,275,031

1,085,993

1.085,993

324,377

£.262 591
2468 146
B340, 922

945,345

10,215,022

222 699
38,548
1,128,498

TAGT 148

2,156,104

7,467,148

2,747,874

5,291,840

2,156,104

2,543,966

7.447 544

5,291,640
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1
2
3
4

SHENIMET SPJEGUESE

Soarnm:

Dhenia e shemmeve shgeguese né ket pjesé eshe e detyrueshme sipas SKK 21 permiresuar
Plotesini i 12 dnenave 18 Kesa) pjese dubet t& behet sipas kérkesave dhe strukiurgs standare e

percakluara ne SKK 2 ta permuresuar, Rradha e dhenies se spleguneye duhet te ete

a) Informacion i pergjithsém ahe polilikat konfabel
byShenimet qe shpjegojne 28ral e ndryshém 1@ pasgyrave financiare
¢l Sheénime t& fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadn kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2;)
Baza e pergatitjies se PF . Mbi bazen e konceptit ta materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 0)

1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne llogarite & saj aktivet datyrimet dhe

fransaksionet ekonomike 1& veta.

2. Parimii vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshie & siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasagyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

aene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushan e kontabilitstt,

5. Materialiteti eshte vlgresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyral Financiare

|ane hartuar vetem per zera materiale.

&. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme

- Parimin & paragities me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajijes ekonomike mibi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsham

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e meivierasim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje 1e vertete & te drejte te PF

- Parimin & gendrushmarise per t2 mos ndryshuar politikat e metodat kontabal

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perudhave.

1] Politikat kontabé|

Fer percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje & pare |

dalje & pare.(SKK 4 )

Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje i aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto, (SKK 5,

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes [dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen & investimit.(SKK 5.

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, {SKK 5; )

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amaortizimit e AAglM metoden e amortizimit mbi bazen e vigftes se mbetur ndersa narmat
& amorntizimit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit fiskal ne fugi dhe kenkretisht :

- Par ndertesat me 2 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme infarmacion me 25 % te vieftes = mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles se mbetur
Per llzgaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuase ka percaktuar

sl metode @ amaortizimit ate lingare mea normen & amortizimit 15 % ne vit

A1l Mgjarje pas dates se raportimit

Ka ndryshim te pronesise nga Ministna e Ekonomise tek Bashkia Tirane, sipas VEM nr.86 date
03.02.2016 "Per transferimin & te drejtes se pronesise se shogerise "Qendra Sportive” sh.a. Tirane,
me kapital 100% shteteror, nga Ministria e Zhwillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes,
te Bashkia Tirang”
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31 Dhjetor 14
LEK

419,73
4 728
4,650,967

5,075,426

216,414

Mjetet monetare 3
31 jetor 2015

LEK
BET ALL 204 357
BKTEUR 1,339
BKT USD 2,121,856
Owardrafti | Faturave
Mjete monetare ne banke 2,327,552
Bileta Sporti 216,414
Arka Euro
Arka Lek
Mjete monetare ne arke 216,414
Mjetet monetare

2,543,966

215,414

Te drejta te arketueshme 5

31 Dhjetor 201

5,251,840

31 Dhjetor 2014
LEK

1,925 500
2,569,600
1,103,200
387,108
112,887
270,000
180,000
240,000
400,000
160,000
3,090,420
112,000
300,000
253,000
400,000
1,185,000
1,022,000
7.500
75,000
33,000

&2 500
57,000
110,500
18,000
100,000
&,000
18,000

14,230,326

LEK
Klubi Fartizani 1,825 800
K. Futoeoll Tirana 25649 600
k.. Fulboll Dinama 1,103,200
Uniani Financiar 387109
Te tjgre 104,757
Arben Burimi 270,000
Artur Lezha 180,000
Shpetim Xibraku 240,000
Bashkia Librazhd 400,000
Shogata 5.E Ainment 150,000
F.Shg. E Futballit 3,080 420
Legea shpk 112,000
K. Futboll Skenderbeu 300,000
Gentian Reci 253,000
Qendra Media Kurajo 400,000
Fadarata Shyiptare & Volgjbollit 1,195,000
Fad. Shg. e Basketballit 1,032,000
Bashkia Tirans 7,500
Klubi Sh. Sportesh Tirana 75,000
Banka e Shgiperise 33,000
Klubi Sh. Sportesh Dinama B2 500
Tirana Basket 57,000
Klubi Baskatballit Yalbona 110,500
Fed. &hq. & Gjimnastikes 18,000
Aloania Exsperience shpk 100,000
Klubi Apclonia 5,000
Fedarata & Dancit 18,000
Tatali | klienteve deri ne v.2012 14,227 086
Fedarala Shqiptare e Bazketballit 48000
Bashkia Kamez ZA0 Q00
llir Ceka per UMB 131,000
Klubi Shume Sportesh Studanti 60,000
Taotali | klienteve deri ne v.2013 489,000

48,000
250,000
131,000

60,000

488,000




QENDRA SPORTIVE SHAMotat shpjeguese

llir Ceka par LUMB 274,000
Junida Podoni 7500
Maryvi Kristo 14,000
Universiteti Amearikan | Tiranes 196,000
Klubi Shume Sportesh Studenti 246,000

Universiteti Marin Barleti
Shogata gjimnastikes aerohike
Federata Shgiptare e Pingogut
Federata Shgiptare e Valejbollit
Univarsiteti Epoka

274,000
7,500
14,000
198,000
1,115,000
88,000
35.000

C 250,000
86,000
20,000

2,095,500

8,251,980
974,164
24,7498

9,250,940

Totali | klienteve deri ne v.2014 737,500
Klubi Shume Sporesh Student 1,252,000
Elvizs lameti 27,500
Maks Kristo 12,500
Totall | klienteve deri ne v.2015 1,292,000
Tatim mbi fitimin 6,558 707
Te tjere 874,164
Page paradhenie

Totali | kreditoreve te fere 7,932,8T1
TOTAL 24 678,457
Inventaret 6

26,065,766

31 Dhjetor 2015

1 Dhietor 2014
LEK

138,146
503,121

641, 267

31 Dhjetor 2014
LEK

LEK
Leénde e paré dhe materiale t& konsumueshme 08 RO
Inventar I imet 206,312
385,12
Shpenzime te shtyra 7
31 Dhjetor 2015
LEK
Vlera & aklivit te kaluar te shogata Kug & 2i sipas
udhezimit te Ministrise sa Ekonomise 7,650,000
7,650,000
Aktivet materiale 10
31 Dhietor 2015
LEK
Taka 515,124,090
Mderiesa 149,732,793
Impante & makinari 11,418.905
Mjete transport: 2,397 920
Aktive ne proces
Amortizimi pér ndértesat - 57,645 517
amoartizimi per Impiante & makineri - 7,176,048
Per mjetet & transponit - 1,176,611
612,674,632

31 Dhjetor 201
LEK

515,124 040
149,732 743
11,236,052
2,387 820
7,650,000
55,766,185

- 6,088,575
871,284

623,416,611
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Te pagueshme per shpenzime te

konstatuara 16
31 Dhjetor 201 1 Dhistor 2014
LEK LEK
Té pagueshme nda) punonjésve 93,500
Té pagueshme nda] sigurimeve
shagérare’shéndetsore 170,382 1: 176,561
T# pagueshme pér TWSH 59,676 ; 207,104
Te pagueshme pér TAP 22,058 22,309
Te pagueshme per Tatim na burim 106,804 84,000
Té tjgra 18 pagueshme 255,000
737,821 489,974
Te ardhura te shtyra 17
31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
LEK LEK
Grante pjesa e mbetur neto 3,430,116 3,500,118
3,430,118 3,500,119
Provizione 18
hietor 201 31 Dhietor 2014
LEK LEK
Kluki Fantizani B00,000
K. Futball Tirana 1,069,600
K. Futboll Dinamo 253,200
Unioni Financiar 387,108
Te tjera 103,390
Arben Burimi 270,000
Artur Lezha 180,000
Shpetim Xibraku 240,000
Shoqgata 5.E Ainment 150,000
3,253,299 -
Detyrime afatgjata 19
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
LEK LEK

Té pagueshme nda] njésive ekonomike branda
grupit 20% e te ardhures per U transferuar ne
Buxhet 11,865 2248 11,317 469

11,965,228 11,317,469




QENDRA SPORTIVE SHANotat shpjeguese

Te pagueshme per shpenzime te

konstatuara 20
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
LEK LEK
Alban Avdula B51. 546
Elida Stafa (Palushi) 1,607,774
Detyrime sipas vendimit te Gjykates sa Apalit 2,299,320 . -
Te ardhura te shtyra 21
31 Dhjetor 2015 k3 Ehie;gr 2014
LEK LEK
Saimir Bregu 108,000 108,000
"Colombo” shpk 142 500 142 500
Fleriar Arapi 45,000 45,000
"H & D" shpk 100,000 100,000
Dashamir Guza 45,000
Paradhenie B,000 5

403,500 440,500

Te ardhuranga aktiviteti |

shfrytezimit 25
31 Dhijetor 2015 31 Dhietor 2014
LEK LEK
Te ardhura nga Qeradhenia 6,029,164 VA0 208
te ardhura nga Qeradhenia sipas VEM-se 2114156 1,839,110
te ardhura nga Qeradhenia kamatvonesa 2,706 25181
8,152,066 " 8,114,499

Lenda e pare dhe materiale te

konsumuara 29
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
LEK LEK
Lenda e paré dhe materiale 18 konsumueshme - 38,326 - 64,580
Té tjera shpenzime - 134,007 - 349,548
= 174,243 - 104,138
Shpenzime per pesonelin 30
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
LEK LEK
Pagat dhe shperhlimet & personelit - 7 454 897 - 7180847
Sigurimet shogerore dhe shendetesore - 1,236,584 . 1,193 458

Shpenzime ie tjiera per perscnelin

- £,691,281 - 8,374,105




QENDRA SPORTIVE SHAMowat shpjeguese

Te pagueshme per shpenzime te
konstatuara 16

31 Dhjetor 2015

31 Dhistor 2014
LEK

870,055
4,580
20,142

300,000
890,000
186,806
18,520
244 260
1,142 320

G37 114
788,180

5,161,557

LEK

Blerje energji, avull,uje 1,219 924
Blerje malira 74,724
Ta ndryshme 21,847
Pagesa te ndarmjetme dhe honorare ekspertet
kantabel 595,000
K Wbikgyres 922 501
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 150,875
Sherbime bankare 10,215
shp.gjygasore 2,298,320
Taksa vendare 1,142,320
Shp. Humbje nga  mosarketimi | klienteve
{prozigjicn) 3,253,299
Fenalitate gjoba 46,340
Te fjera [ kuota 30% buxhet) 647,758

10,384,219
Shpenzime financiare 36

31 Dhjetor 2015
LEK

Fitime nga kurset e k&mbimit 653 530
Humbje nga kurset a kémbimit
Humbjet neto nga kurset e kémbimit 553,530

31 Dhijetor 14
LEK

G456 807
- 1,542

645,265

Te ardhurat nga interesi nga depozitat

4 50

4,502

Shpenzime interasi pér llogarite rjedhése 4,745
Te ardhurat neto nga interesi 4,748
Totali | te ardhuravel/{shpenzimeve} financiare

neto 558,277

649,767



CQENDRA SPORTIVE SHAMNatat shpjeguese

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 38
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
LEK LEK
Fitimif{Humbja) para tatimit - 13,814,431 - 4187 442
Te ardhura ta perjashtuara { rimarrje provizioni)
Shpenzime te panjohura 5,595 850 968,027
Provizion 3,253 280
Te tjgra dhe personeli 26,853
Wendime gjykata £.299 320 244 260
Gjoba 45,240 B37. 114
Fitimi / (hurnbje) & tatueshme (1+2) - 8,215,472 - 3219415
Morma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzim tatim fitimi - - 482,912

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

(zabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Fatime Lasku ) (Ardian Yzeiraj )



Subjekti QENDRA SPORTIVE SHA
NIPT JE1813020F

Inventari automjeteve ne pronasi te subjekiit 31 12 2015

Mr Llaji autamjetit Kapaciteli Targa Viera

1 Autoveture Ford Mondeo dorezuar 1,202 420.00

2 Autoveture Mercedes Benz 1,195,500.00
2,397,920.00 |

Administrator

Ardian Yzeiraj



"Qendra Sportive SH.A ™

Shpenzime kKonsumi dhe amortizimi

32

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Gjendje me
Nr. Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa Pakesime | 31.12.2015
1| Truall 515,124,000 | 515,124 090
2 Mdertesa 148,732,793 148,732,793
3|Paisje, instal, investime ekon. 11,236,052 182,853 - 11,418,905
4|Automjete 2,357,920 2,397,520

5|MNe proces dhe pagesa pjesore 7,650,000 7,650,000 -
TOTALI 686,140,855 182,853 7,650,000 678,673,708

Amortizimi i A.A. Materiale
Viti 2zo15

| Gjendje me
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime | 31.12.2015

1 Truall -
i Z2|Ndertesa 55,766,185 1,879,332 57 645 517
J|Paisje, instal, investime ekaon, 5,085,575 1,090,373 7,176,948
4lAutomjete £71, 284 305,326 1,175,610
S|Me proces dhe pagesa pjesore -
TOTALI 62,724,044 3,275,031 - 65,999,074

Vlera Kontabel Neto e A A M,
Viti 2015

Gjendje me
NT. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime | 31.12.2015
1| Truall 515,124,080 - 515,124,090
2|MNdertesa 43 966 608 {1,879.332) 92 087 276
3|Paisje, instal, investime ekon. 5,149,477 (207, 520) = 4,241,957
4|Automjete 1,826,636 (305,326) - 1,221,310

5|Me proces dhe pagesa pjesare 7, B50,000 - 7,650,000 -
TOTALI 623,416,811 {3,002,178)| 7,650,000 612,674,634

Administratori

Ardian Yzeitaj






